MUNICÍPIO DE PENHA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022

RETIFICAÇÃO DO EDITAL DE CONVOCAÇÃO PARA AS PROVAS ESCRITAS

O Prefeito do Município de Penha, Estado de Santa Catarina, usando de suas atribuições legais, retifica o EDITAL DE CONVOCAÇÃO
PARA AS PROVAS ESCRITAS (OBJETIVAS E DISSERTATIVAS) do Concurso Público - Edital nº 02/2022, conforme segue:

As provas serão realizadas no dia 4 de dezembro de 2022, nos locais e horários abaixo descritos, de acordo com os seguintes
intervalos alfabéticos:

 Data da Prova: 4 de dezembro de 2022- Período: MANHÃ

Horário de abertura dos portões: 09h00

Horário de fechamento dos portões: 09h15min

EMPREGOS PÚBLICOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Assistente Social da Equipe Multidisciplinar
Biólogo

Controlador Interno
Engenheiro Sanitarista

Fonoaudiólogo da Equipe Multidisciplinar
Nutricionista da Equipe Multidisciplinar

Oceanógrafo

EBM RUBENS JOÃO DE SOUZA
Rua Calixto Luiz Honório, 325 - Centro

Penha/ SC

Coveiro
Gari

Fiscal do Procon
Motorista Ônibus

Professor de Matemática

GEM ANTONIO JOSÉ TIAGO

Rua Felipe João Anacleto, 1058 - Nossa Senhora de Fátima
Penha/ SC

Pedagogo Educação Especial da Equipe Multidisciplinar
Professor de Artes

Professor de Ciências
Professor de História

EBM JOÃO ANTONIO PINTO
Rua Tijucas, 126 - Armação

Penha/ SC

Especialista em Assuntos Educacionais
Professor de Língua Portuguesa

EBM JOÃO BATISTA DA CRUZ
Rua Margarida Vieira, 885 - Mariscal

Penha/ SC

Professor de Anos iniciais
EEB MANOEL HENRIQUE DE ASSIS
Avenida Nereu Ramos, 105 – Centro

Penha/ SC

Monitor de Educação Infantil
Nomes iniciados com a letra A até K

EEB ANTÔNIO ROCHA ANDRADE
Rua Julia da Costa Flores, 68 – Gravatá

Penha/ SC

Monitor de Educação Infantil
Nomes iniciados com a letra L até S

EEB PROFESSOR JOÃO BATISTA PAIVA
Avenida São João, 1138 – Armação

Penha/ SC

Monitor de Educação Infantil
Nomes iniciados com a letra T até Z

GEM RAQUEL FIGUEIREDO DE ASSIS
Rua João Mariano Furtado, 264 – Armação

Penha/ SC

 MUNICÍPIO DE PENHA/SC
CONCURSO PÚBLICO - EDITAL Nº 02/2022

Data da Prova: 4 de dezembro de 2022- Período: TARDE

Horário de abertura dos portões: 14h00

Horário de fechamento dos portões: 14h15min

EMPREGOS PÚBLICOS/ INTERVALO ALFABÉTICO LOCAL DE PROVA

Engenheiro Agrimensor
Engenheiro Ambiental

Médico do Trabalho
Psicólogo da Equipe Multidisciplinar

Psicopedagogo da Equipe Multidisciplinar
Servente/Merendeira

Terapeuta Ocupacional da Equipe Multidisciplinar

EBM RUBENS JOÃO DE SOUZA
Rua Calixto Luiz Honório, 325 - Centro

Penha/ SC

Pedreiro
 Procurador do IMAP

Vigia

GEM ANTONIO JOSÉ TIAGO
Rua Felipe João Anacleto, 1058 - Nossa Senhora de Fátima

Penha/ SC

Professor de Educação Física
Professor de Ensino Religioso

Professor de Geografia
Professor de Inglês

EBM JOÃO ANTONIO PINTO
Rua Tijucas, 126 - Armação

Penha/ SC

Professor de Educação Infantil
Nomes iniciados com a letra A até E

EBM JOÃO BATISTA DA CRUZ
Rua Margarida Vieira, 885 - Mariscal

Penha/ SC

Professor de Educação Infantil
Nomes iniciados com a letra F até Z

EEB MANOEL HENRIQUE DE ASSIS
Avenida Nereu Ramos, 105 – Centro

Penha/ SC

Os candidatos deverão comparecer no local acima citado pelo menos 30 (trinta) minutos antes do horário de abertura dos portões,
munidos do protocolo de inscrição, documento oficial de identidade com foto (original), caneta esferográfica azul ou preta, lápis
preto e borracha.

Não será admitido na sala de Prova o candidato que se apresentar após o horário estabelecido para o fechamento do portão do
prédio ou que não estiver de posse dos documentos hábeis/ itens previstos no edital de abertura.

Os candidatos deverão seguir as orientações de segurança e as medidas de prevenção para evitar a infecção do coronavírus,
como evitar aglomerações na entrada, nos sanitários, nas salas de prova e na saída, respeitando sempre o distanciamento social.

A listagem completa com a homologação das inscrições contendo os dados dos candidatos inscritos está à disposição dos
interessados no site https://institutoindepac.org.br/.

Recomenda-se o uso de máscara de proteção.

E para que chegue ao conhecimento dos interessados, é expedido o presente Edital.

Penha, 29 de novembro de 2022.

Aquiles José Schneider da Costa
PREFEITO DO MUNICÍPIO DE PENHA/SC